Tikrovėje nėra jokio skilimo, / laužiamas tik ženklas, / o Pažymėtasis nesumažėja / nei būkle, nei ūgiu.

Štai angelų duona, / tapusi ke-

viatórum: / vere panis filiórum, / non mitténdus cánibus.

In figúris præsignátur, / cum Isaac immolátur: / agnus Paschæ deputátur: / datur manna pátribus.

Bone pastor, panis vere, / Iesu, nostri miserére: / tu nos pasce, nos tuére: / tu nos bona fac vidére, / in terra vivéntium.

Tu, qui cuncta scis et vales: / qui nos pascis hic mortáles: / tuos tibi commensáles, / coherédes et sodáles, / fac sanctorúm cívium. Amen. Alleiua.

## Evangelium

*Sequéntia sancti Evangélij secundum Ioánnem. (Ioann. 6, 56–59)*

In illo témpore: Dixit Iesus turbis Iudæórum: Caro mea vere est cibus, et sánguís meus vere est potus. Qui mandúcat meam carnem, et bibit meum sánguinem, in me manet, et ego in illo. Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem: et qui mandúcat me, et ipse vivet propter me. Hic est panis, qui de cælo descéndit. Non sicut manducavérunt patres vestri manna, et mórtui sunt. Qui mandúcat hunc panem, vivet in ætérnum.

## Offertorium

*Lev. 21, 6.* Sacerdótes Dómini incénsus et panes ófferunt Deo: et ideo sancti erunt Deo suo, et non pólluent nomen eius, allelúia.

liautojų valgiu, / tikra duona vaikams, / nemetama šunims.

Jau pavyzdžiais nurodyta: / kaip Izaoko auka, / Velykoms skirtas avinėlis, / protėviams duota mana.

Gerasis Ganytojai, tikra duona, / Jėzau, pasigailėk mūsų! / Mus ganyk ir saugok, / leisk išvysti Tavo gėrybes / gyvųjų žemėje.

Tu viską žinai ir gali, / Tu ganai mus čia mirtingus, / leisk ir ten, / prie šventų piliečių stalo / sėdėti kaip paveldėtojams ir draugams. Amen.

## Evangelija

*Šventosios Evangelijos pagal Joną tęsinys. (Jn 6, 56–59)*

Kas valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas pasilieka manyje, ir aš jame. Kaip mane yra siuntęs gyvasis Tėvas ir aš gyvenu per Tėvą, taip ir tas, kuris mane valgo, gyvens per mane. Štai duona, nužengusi iš dangaus! Ji ne tokia, kokią protėviai valgė ir mirė. Kas valgo šią duoną – gyvens per amžius.

## Ofertorijus

*Kun 21, 6.* Viešpaties kunigai smilkalus bei duoną aukoja Dievui; ir dėl to jie bus šventi savo Dievui, ir nesuterš jo vardo, aleliuja.

## **Secreta**

Ecclésiæ tuæ, quæsumus, Dómine, unitátis et pacis propítius dona concéde: quæ sub oblátis munéribus mystice designántur. Per Dóminum nostrum...

## **Præfatio communis**

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere: Domine, sancte Pater, omnipotens æterne Deus: per Christum, Dominum nostrum. Per quem maiestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Cæli cælorumque Virtutes ac beata Seraphim socia exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur, suppliciter confessione dicentes: Sanctus.